PORTARIA

PORTARIA Nº 32/2020

NOMEIA GABRIEL DE PAIVA ROSA GASPAR PARA OCUPAR O CARGO DE
ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO CM-05,
DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas  Gerais,  Ver.
Rodrigo  Otávio  de  Oliveira  Modesto,  no  uso  de suas  atribuições  e  de  conformidade  com o art.  308,  inciso  I,  do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º Nomeia  Gabriel  de  Paiva  Rosa  Gaspar  para  ocupar  o  cargo  comissionado  de
Assessor de Gabinete Parlamentar, Nível de Vencimento CM-05, lotado no gabinete do Ver. Edson Donizeti Ramos de
Oliveira, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 20
de fevereiro de 2020.

Art. 2º As despesas decorrentes do art.  1º desta Portaria correrão por conta da dotação
orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 19 de fevereiro de 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1284 |  Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1284                                                                                                                                                          Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020

		2020-02-20T16:59:17-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182